CATALOGO DE PECAS




ap°|ispuqopownd Mmm
2doun] 4sadajur Jo Aplunwwo) puwing

L LI B R B I IR B I B B B Y .D.u.o ® 8 ® 5 8 SR RS e R R R u.DmE

L R S B I N ] Oa-ﬁﬂ S & % 5 5 59 S ST EEET NSRS e eSS ﬂmndnHU

® 8 8 " 8 E R E AN ﬂh LB B BN B O B BN BN BE BN BN BN BN B BN BN BT B R BN BN B BN BN B A B N “ogmmﬁg

s 8sssessspasesn 'mﬁﬁ L N N N R N R NN R N AR B HEH&

S B S s eSS S sSssESSEEEEES e DS uO_g__.H.W_H_d.U 0a D—H_hHmﬁ-Hﬁmmomm oﬂH .q—H_d.ﬁ_”

I e EECEE e poemu e e Ce e et e Mo e e e oo vt tbboceYereofoaeloeafoch anendeidoalontheay

*SOPYTAU® WOJOS 9P OBJIRXIOP SOjUW

?7dns 30 ‘uodno op ovdnlosep oBu BP 08O wy ajuelroduy

orney 0Bg

efuextdy

6¥92b Tays0g ®XTE)
sotJosseoy e sebag ep *ojdeq

*8D}T S9J030| © SOTNOYep - VHAJ

t8 Oo-Opuejl
BweI @ oxteqe uodno o opueyousesd ‘owssw Op 03USBWIQOISI
0 sou - enbfunmoo ‘oHoTeieo 83S8p O0BIBZITEN}® 3P SO03USW

-oTdns so ‘equeuwe;Injex? ‘usqeocex *seg *Ap enb ep uWry y

SeJopepueAsy *SIud

i

"R BARSALS L A A AARLA R AR R, LT



Wy of g,
o‘é“o gurope ”’9/.%
¥) ]
YeapY
Est. S 2003
pty

Unser Dank gilt allen Unterstiitzern
der Puma CoI Europe im Jahr 2025,
die dieses Vorhaben méglich gemacht

Our thanks go to all supporters of
the Puma Col Europe in 2025 who
made this project possible.

B 3o e haben.
Besonders danken wir Jiirgen L., der die Kataloge We would like to extend special thanks to Jiirgen L.,
beigesteuert hat und sich seit Jahrzehnten uner- who provided the catalogues and has, for decades,
miidlich - und mit erstaunlicher Konsequenz - fiir worked tirelessly — and with remarkable consistency
unsere Raubkatzen einsetzt. — in support of our big cats.

PUMA GT-1500
SERIES 1968/1969

PUMA ~ VEfCULOS E MOTORES LTDA.
Fabrica: Av. Presidente Wilson, 4413
Telefones: 63-6319 - Caixa Postal 42649
Inso. 105.356.054 - C.G.C. 61.156.535
End. Telegrafico " PUMAS "

JUNHO, 1969. Ipiranga - SEO PAULO

Puma Community of Interest Europe
www .pumadobrasil .de




INDICE GERAL

1* PARTE

« Introducao

. Identificagao do veiculo

. Instrucgoes para pedidos de pegas
« Indice alfabetico

2% PARTE

Reservatorio de combustivel, carburador, coletor de admissao e filtro de ar.
Conjunto de escapamento e carcaga da ventoinha.

Chicotes, cabos, buzina, caixa de fusiveis e bateria.

Lanternas, luz de cortesia e farois.

Limpador do para-brisa.

Coluna da diregao, volante, velocimetro, conta-giros, indicador de gasolina,
chave de luz e chave do limpador do para-brisa. _

Espelho retrovisor, quebra-sol, painel de instrumentos e valvula de ar frio.
» Tubo e cabo do freio, barra estabilizadora, amortecedores, rodas e calotas.
Chassi, alavanca de cambio, cabo do ar quente - embreagem -~ acelerador, car—
rogaria e para-choques.

Vidros, guarnigoes, frisos e emblemas.

Portas completas.

Capuz e tampa do motor.

Revestimentos, tapetes e bancos.

Carrogaria "componentes".

* & 2 8 @

3 PARTE

o Indice numérico

Puma Community of Interest Europe

PAG.
I
IIT
'
VII
QUADRO
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
65

PLG.

10
16
20

24
28
32

36
40

52
62

www.pumadobrasil.de




INTRODUGKO

fiste catdlogo constitui a base do élo entre os Revendedores e seus clientes. Contém todos os
conjuntos e pegas individuais de reposigao e as respectivas modificagoes introduzidas no PUMA GT 1500,

até a data de sua impressao.

As ilustragOes estao colocadas no comego de cada grupo principal. Nestas ilustragGes pode nao
aparecer a pega desejada, contudo, satisfazem a sua finalidade, qual seja, a de identificar pegas que

tenham fungao identica ou semelhante.

Estas ilustragdes mostram a construgao tipica dos varios conjuntos e pegas componentes, nao
lhes definindo detalhes fisicos.

As pegas do PUMA GT 1500, nao ilustradas neste catdlogo, sao pegas originais Volkswagen e a
sua identificagao deve ser feita mediante consulta ao catdlogo de pegas Karmann-Ghia 1500, j& que gran

de parte dos componentes mecanicos sa80 os mesmos desse veiculo.

Os {tens apresentados em reciio em relagao ao conjunto principal, sao seus componentes e, for—

necidos com ele ou separadamente.
A localizagao de uma pega, cujo numero e desconhecido & facilitada pela consulta do indice ge
ral e pelo indice alfabético. Por outro lado, de posse do mimero da pega a sua localizagao 6 facil e -

rapida com a consulta do {ndice numérico no final do catalogo.

As designagoes: dianteira - traseira - esquerda - direita, entendem-se sempre em fungao do

sentido da marcha do veiculo, em relagao ao motorista. -
P Interes ope

www .pumadobrasil .de I




IDERTIFICAGAO DO VEICULO

Os numeros de identificagao do veiculo encontram-se nos seguintes lugaress

PLACA DE IDENTIFICACAO:

- No compartimento dianteiro, fixada ao lado do pneu sobressalente,

NUMERO DO CHASSI:

- Sobre o tinel do chassi, na parte traseira e debaixo do assento direito (repetidos).

NOMERO DO MOTOR:

- Sobre o flange da carcaga do motor, abaixo do suporte do dinamo.

NUMERO DO CAMBIO E DO EIXO TRASEIRO:
- Cambio completamente sincronizado.Gravado @0 lado direito da carcaga intermediaria do cambio, proxi-

mo ao centro do eixo da roda.

NOMERO DO RIXO DIANTEIRO:

- Sobre a parte superior do corpo do eixo dianteiro.

NUMERO DA CARROGARIA:

- Na propria placa de identificagao.

Puma Community of Interest Europe

www.pumadobrasil .de III




INSTRUGUES PARA PEDIDOS DE PEGAS

As pegas genuinas PUMA sao fornecidas somente através do Departamento de Pegas e Acessorios,
e consequentemente, todos o0s seus pedidos ou assuntos vinculados a pegas, para ele deverao ser encami-_
nhados.

Pedidos de pegas, cartas, memorandos sobre pegas, deverao ser enderegados as

PUMA - Veiculos e Motores Ltda.

" Departamento de Pegas e Acessdrios "
Avenida Presidente Wilson, 4413

Caixa Postal 42649

Ipiranga - SAO PAULO

Para seus pedidos utilizem somente nosso formuldrio de Pedido de Material, fornecido gratui ta-
mente. Todos os pedidos de pegas devem ser elaborados a méquina, de maneira mais clara e precisa pos—
sivel, colocando as pegas em ordem numérica (de acordo com nossa lista de pregos de pegas), nomenclatu—
ra abreviada e a quantidade desejada.

Devera constar sempre no pedido a modalidade de embarque: se rodoviario, aéreo, etc., indican—
do-nos tambem sua emprasa de transportes preferida.

Como atualmente quase todas as empraaaa de despachos fazem seguro das mercadorias que transpor
tam, solicitamos anotar também se além daquele seguro, desejam que a mercadoria seja assegurada por sua
conta, para o que deveremos dar instrugoes especiais as referidas empresas.

Se o mimero da pega desejada lhes for desconhecido, solicitamos nos indicar o numero do produ-
to e chassi do vefculo e eventualmente, o mimero do motor para o qual se destina a pega, além de um de-
gsenho se for o caso.

Todos os pedidos devem ser numerados no ato de sua elaboragao. Fm casos de eventuais consultas
ou informagoes sobre o seu processamento, citar sempre o referido mimero.

Agradecemos sua colaboragao

www.pumadobrasil.de v




INDICE ALFABETICO

NOMENCIATURA

Alavanca de cambio
Amortecedor

Banco

Barra estabilizadora
Bateria

Buzina

Cabo da embreagem
Cabo do acelerador
Cabo do freio

Cabo eletrico
Caixa de fusiveis
Calota

Canaleta de feltro
Capuz

Carburador
Carrogaria

Chassi

Chave de luz
Chicote

Cinzeiro

Coletor de admissao
Conta-giros

Descanga-brago
Diregao

¥mblema
Escapamento
Espelho retrovisor

UADRO NOMENC LATURA UADRO
Farol 4
9 Filtro de ar 1l
8 Friso 10
i3 Guarnicao 10
8
3 Indicador de gasolina 6
3
Lanterna 4
9 Limpador do para-brisa B
9 Iunz de cortesia 4
8
3 Painel de instrumentos i §
3 Para-chogue 9
8 Porta 11
11
12 Quebra-sol 7
1
9-14 Reservatorio de combustivel 1
9 Revestimento 13
6 Roda 8
3
13 Soleira 10
1
6 Tampa do motor 12
Tapete 13
13 Tubo do freio 8
6
Valvula de ar 7
10 Velocimetro 6
2 Ventoinha 2
) Vidro . 10
Volante da diregao 6
Pum
www.pumadobrasil.de VvIiI




RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL, CARBURADORES, COLETORES DE ADMISSAO E FTLTROS DE AR.

Puma Community of Interest Europe
www.pumadobrasil .de

E e R AR




QUADRO 1

23

S

P 21

¥ [

i T T T
e 5 I
5

515 o0

-

Puma Community of Interest Europe

P

www-pumadobrasil.de




QUADRO 1

Fror | me oa PEga NOMENCLATURA QUANT, OBSERVAGKO
1 002.201.051 Reservatorio de combustivel completo 1
2 002.201.081 Almofada do reservatorio _ 1
3 NP.10.080 Parafuso de cabega sextavada M8x18 DIN 933 4
4 NP.20,080 Arruela lisa 8,4 DIN 125 4
5 NP.21.080 Arruela de pressao B8 DIN 127 4
6 NP.30.080 Porca sextavada M8 DIN 934 4
- 002,129.311 Carburador esquerdo, Solex 32 PDIS ; )
T 002,129.312 Carburador direito, Solex 32 PDIS 1
8 NP.22.080 Arruela flexivel B8 DIN 137 4
9 NP.10.280 Parafuao de cabega sextavada M8x40 DIN 931 4

10 002.129.033 Junta do carburador 2

11 002.129.025 Coletor de admigsao 2

12 002.129.015 Junta de cobre do coletor 2

13 NP.22.060 Arruela flex{vel B6 DIN 137 4

14 NP.30.060 Porca sextavada M6 DIN 934 4
- 002.129.203 Filtro esgquerdo completo 1
- 002.129.204 Filtro direito completo 1

- 002.129.205 Carcaga esquerda do filtro 1

15 002.129.206 Carcaga direita do filtro 1

16 002.129.219 Parafuso especial da bragadeira 2

17 NP.31.060 Porca quadrada M6 DIN 557 2

18 002.129.207 Bucha distanciadora 2

19 002.129.231 Elemento filtrante 2

20 002.129,225 Circulo de tela 2

www.pumadobrasil .de

Puma Community of Interest Europe

4



QUADRO 1

Tubo curvo do dePHikP¥Pmmunity of Interest Europe

;o No DA PEGA NOMENCLATURA QUANT, OBSERVAGKO
21 002.129,.209 Tampa 2
22 NP.20.080 Arruela lisa 8,4 DIN 125 2
23 002.129.211 Porca cega 2
24 002.129.131 Vareta principal 1
25 002,129,135 Distanciador 1
26 NP,.30.050 Porca sextavada M5 DIN 934 1
27 NP.10.051 Parafuso de cabega sextavada M5x15 DIN 913 1
28 NP.30.051 Porca sextavada M5 DIN 934 4
29 002.129.095 Suporte da mola 1
30 002.129.099 Rotula 4
31 002.129.097 Vareta de ligagao 1
32 002.129.111 Conjunto de articulagao 1
33 NP.30.050 Porca sextavada M5 DIN 934 i |
34 NP.10.051 Parafuso de cabega sextavada M5x15 DIN 933 1
35 NP.20.060 Arruela lisa 6,4 DIN 125 i |
36 NP.40.580 Anel de travamento T,7 1
37 002.129.121 Mola de retrocesso 3
38" 002.119.063 Chapa de fixagao da mola no bloco 1
39 002.127.049 Tubo principal 1
40 002,127.051 Porca de conexao 3
41 002.129.487 Lentilha de latao 3
42 002.127.047 Conexao "T" 1
.43 002.127.055 Tubo da bomba 1
44 002.127.025 Mangueira plastica 1
45 002.127.053 1

www.pumadobrasil .de




CONJUNTO DE ESCAPAMENTO E CARCAGA DA VENTOINHA,

Puma Community of Interest Europe
www.pumadobrasil .de




QUADRO 2

Puma Community of Interest Europe




QUADRO 2

F;E' N® DA PECA NOMENC LATURA QUANT. OBSERVAGXO
= 002,251.011 CGonjunto de escapamento o
1 002.251.013 Escapamento 1
2 002.251.015 Tubo de safda - Cromado :
3 002.251.021 Tubo flexivel 2
4 002.251.023 Bragadeira 2

5 002.119.011 Conjunto da carcaga da ventoinha 3
6 002,119.031 Suporte da artioculagao I
T 002,119.041 Tubo de passagem do cabo 1
8 002.119.065 Plug de respiro do carter 1
9 002.129.039 Chapa de vedagao do aquecimento 2

10 002.813.159 Trilho dianteiro esquerdo

11 002.813.160 Trilho dianteiro direito 1

12 002.813.187 Trilho traseiro 1

13 002.813.157 Rebite especial 15

14 002,802,223 Borracha de protegao dianteira

- 002,802,225 Borracha de protegao traseira

Puma Community of Interest Europe
www.pumadobrasil .de

‘...;:Q,,-» T

.



QUADRO 2

FIG« | we pa PRGA NOMENC LATURA QUANT. OBSERVAGRO
|
15 002.802.231 Chapa esquerda protetora do motor 1
- 002.802.232 Chapa direita protetora do motor 1
16 NP.10.062 Parafuso de cabega sextavada M6x20 DIN 933 6
17 NP.20.060 Arruela lisa 6,4 DIN 125 6
18 NP.21.060 Arruela de pressac B6 DIN 127 6
19 NP.30.060 Porca sextavada M6 DIN 934 6

Puma Community of Interest EuropF

-www-pumadobrasil.de




CHICOTES, CABOS, BUZINA, CAIXA DE FUSIVEIS E BATERIA.

Puma Community of Interest Europe
www.pumadobrasil .de

.



=

QUADRO 3

Puma Community of Interest Europe

www.pumadobrasil .de

10




QUADRO 3

F‘;‘i- Ne DA PEGA NOMENCLATURA QUANT | OBSERVAGXO .
| |
3 | 002.971.001 Chicote dianteiro esquerdo, completo 1
002,971.002 Chicote dianteiro direito, completo
3 002.971.003 Chicote traseiro, completo
002.971.005 Chicote da luz de cortesia 1
5 002.971.013 Chicote I do painel 1
- 002.971.015 Chicote II do painel - Caixa de fusiveis aos re-
les 1
- 002.971.017 Chicote III do painel - Caixa de fusfveis a cha-
_ ve de luz e limpador do para-brisa d
- 002.971.025 Chicote terra do painel - Chave do limpador do
para-brisa aos instrumentos g ;
- 002.971.019 Chicote do marcador de gasolina - Boia do tanque
ao marcador de gasolina 1
- 002.971.029 Chicote de forga geral - Bateria ao regulador de
voltagen 1
- 002.971.031 Chicote da luz do painel - Chave de luz ao conta-
giros, marcador de gasolina e velocimetro 1
Puma Community of Interest Europe 11

www.pumadobrasil .de




QUADRO 3

F;‘;‘- Ne DA PECA NOMENCLATURA QUANT OBSERVAGXO :
1 002.971.001 Chicote dianteiro esquerdo, completo
2 002.971.002 Chicote dianteiro direito, completo
3 002.971.003 Chicote traseiro, completo 1
002.971.005 Chicote da luz de cortesia
5 002.971.013 Chicote I do painel 1
- 002.971.015 Chicote II do painel - Caixa de fusiveis aos re-
les 1
- 0024971.01T Chicote III do painel - Caixa de fusfveis a cha-
ve de luz e limpador do para-brisa 1
- 002.971.025 Chicote terra do painel - Chave do limpador do
para-brisa aos instrumentos 1
- 002.971.019 Chicote do marcador de gasolina - Boia do tangue
ao marcador de gasolina 1
- 002.971.029 Chicote de farga geral - Bateria ao regulador de
voltagem 1
- 002.971.031 Chicote da luz do painel - Chave de luz ao conta-
giros, marcador de gasolina e velocimetro 1
Puma Community of Interest Europe 35

www.pumadobrasil .de




QUADRO 3

90| me pa PEGa NOMENCIATURA QUANT. OBSERVAGKO ’
16 002.,951.003 Buzina Bosch 93200811001 1

17 002.951.005 Buzina Bosch 93200811002 1

18 002.951.013 Suporte da buzina 1

19 NP.24.080 Arruela dentada A8 DIN 6797 1

20 NP.10.080 Parafuso de cabega sextavada M8x18 DIN 933 2

21 NP.21.080 Arruela de pressao B8 DIN 127 2

22 NP.30.080 Porca sextavada M8 DIN 934 2

23 002.973.021 Suporte dos reles completo 1

24 002.951.007 Rele da buzina 1

25 NP.10,060 Parafuso de cabega sextavada M6x10 DIN 933 2

26 NP.21.060 Arruela de pressao B6 DIN 127 ' 2

27 002.937.001 Caixa de fusf{vel completa, com fusiveis 1

28 NP.937.1 Fusivel 8 AW 6

- NP.937.2 Fusivel 16 AW 2

29 002.937.015 Suporte da caixa de fusivel 1

30 NP,17.040 Parafuso de cabega cilindrica M4x10 DIN 84 2

Puma Community of Interest Europe 13

www.pumadobrasil .de

W e



e
e

QUADRO 3

e N° DA PEGA NOMENC LATURA QUANT. OBSERVAGXO
31 NP.20.040 Arruela lisa 4,3 DIN 125 2
32 NP.21.040 Arruela de pressao B4 DIN 127 2
33 NP, 30.040 Porca sextavada M4 DIN 934 2
- NP.10.061 Parafuso de cabega sextavada M6x15 DIN 933 2
- NP.20.060 Ar lisa 6,4 DIN 12 2 . .
EYeLE: Siek '4, ? Fixagao dos reles
- NP,21.060 Arruela de pressao B6 DIN 127 2
- NP.30.060 Porca sextavada M6 DIN 934 2
34 NP.10.061 Parafuso de cabega sextavada M6x15 DIN 933 p
35 NP.21.060 Arruela de pressao B6 DIN 127 1
36 NP.20.060 Arruela lisa 6,4 DIN 125 1
37 002.915.001 Bateria completa, 12 volts 7 placas 1
38 002.915.003 Gancho de fixagao 2
39 002.915.005 Suporte de fixagao I
40 NP.21.050 Arruela de pressao B5 DIN 127 2
41 NP. 35.050 Porca borboleta M5 DIN 315 2
42 002.973.011 Bragadeira 2
43 002.941.919 Flexfvel do respiro dos fardis 2 ¢
44 002.941.915 Flexivel da carcaga dos farois "lanterna" 4
45 002.941.917 Flexivel da carcaca dos fdardis "lateral" 2

Puma Community of Interest Europe

www.pumadobrasil .de

14




LANTERNAS, IUZ DE CORTESIA E FAROIS.

Puma Community of Interest Europe

www.pumadobrasil .de

15




QUADRO 4

Puma Community of Interest Europe

www.pumadobrasil .de

16




QUADRO 4

Fla'|  me A PEGA NOMENCLATURA QUANT OBSERVAGXO .
- 002.945.001 Lanterna traseira completa 2
1 002.945.027 Aro cromado 2
2 002.945.031 Borracha de protecao do aro da lanterna 2
3 002.945.019 Protetor de borracha 2
4 002.945.021 Lente vermelha 2
5 NP.945.01 Lampada 1154 12 volts 4
6 NP,16.040 Parafuso de cabeca redonda M4x30 DIN 86 4
7 NP,20.040 Arruela lisa 4,3 DIN 125 4
8 NP.21.040 Arruela de pressao B4 DIN 127 4
9 NP.30.040 Porca sextavada M4 DIN 934 4

10 002.945.035 Lanterna da placa de licenga completa 6 &

11 N.945.03 Lﬁmpada torpedo 5 W 1

12 NP.17.040 Parafuso de cabega cilindrica M4x12 DIN 84 2

13 NP.30.040 Porca sextavada M4 DIN 934 2

14 002,947.001 Inz de cortesia, completa 1

15 N.947.01 Lampada torpedo K6V 10 W DIN 72601 1
- 002.953.001 Lanterna dianteira completa 2

16 002.953.027 Aro cromado 2

17 002.953.025 Lente branca 2

18 002.953.017 Protegac de borracha 2

19 N.953.01 Lampada 12 volts 12811/N 67 2

Puma Community of Interest Europe i

www.pumadobrasil .de




QUADRO 4

IS | we DA PEGA NOMENCLATURA QUART. OBSERVAGKO
20 N.953.03 lampada 12 volts 12403/N 93 2
21 NP.19.040 Parafuso a-a de cabega oval n?8x1" DIN 7983 8
22 NP,34.040 Porca rapida 4 8
23 002.953.031 Vedador de borracha 4
- 002.941.001 Farol completo 2
24 002.941.007 Aro interno 2
25 002.941.005 Sealed—Bean 2
26 002.941.009 Aro cromado B 2
27 NP.16.041 Parafuso de cabega redonda M4x8 DIN 86 6
28 002.941.015 Aro de borracha 2
29 002.941.023 Parafuso de regulagem dos fardis 4
30 002.941.029 Porca de nylon 4
31 002.941.017 Suporte das molas 2
32 NP.17.040 Parafuso de cabega cil{ndrica M4x10 DIN 84 2
33 NP.20.040 Arruela lisa 4,3 DIN 125 2
34 NP.21.040 Arruela de pressao B4 DIN 127 2
35 NP.30.040 Porca sextavada M4 DIN 934 2
36 002.941.041 Mola auxiliar interna do farol 2
37 002.941.045 Acrflico esquerdo do farol 1
- 002.941.046 Acrflico direito do farol 1
38 002.941.043 Guarnicao do acrflico dos fardis 2
39 NP.12.521 Parafuso a-a de cabeca oval n24x5/8"DIN7973| 16

Puma Community of Interest Europe

www.pumadobrasil .de

18




4
3

LIMPADOR DO PARA-BRISA.

Puma Community of Interest Europe
www.pumadobrasil .de 19

- . — - —— e — — N——



QUADRO 5

Puma Community of Interest Europe

www .pumadobrasil .de

20




QUADRO 5

Fo | we oa emga NOMENCLATURA QUANT, OBSERVAGKO
i 4 002.955.007 Pivo esquerdo, completo 1
2 002.955.008 Pivo direito, completo 1
3 002.955.027 Arruela especial inferior 2
4 002.955.019 Mancal inferior 2
5 002.955.033 Anel de travamento 2
6 002.955.023 Junta de borracha 2
T 002.955.021 Mancal superior 2
8 002.955.025 Porca especial cromada 2
9 002.955.045 Haste esquerda da palheta
- 002.955.046 Haste direita da palheta 2
10 002.955.043 Palheta do limpador
11 002.955.051 Porca cega cromada
12 002.955.055 Suporte do motor do limpador i |
13 NP,10.061 Parafuso de cabega sextavada M6x15 DIN 933 4
14 NP.20.060 Arruela lisa 6,4 DIN 125 4
15 NP.21.060 Arruela de pressao B6 DIN 127 4
16 NP.30.060 Porca sextavada M6 DIN 934 4
Puma Community of Interest Europe -

www.pumadobrasil .de

L7 T g



A

ke

QUADRO 5

Fior|  me a PEGA NOMENCLATURA QUANT. OBSERVAGAO
17 002.955.053 Motor do limpador completo 1
18 002.955.061 Brago inferior do motor 1
19 002.955.063 Brago superior do motor, completo 1
20 NP.21.050 Arruele de pressao BS DIN 127 1
21 NP.30.050 Porca sextavada M5 DIN 934 2
22 NP.22.050 Arruela flexivel BS5 DIN 137 1
23 NP.21.060 Arruela de pressao B6 DIN 127 3
24 NP.10.060 Parafuso de cabega sextavada M6x10 DIN 933 3
25 002.955.075 Extensao longa 2
26 002.955.077 Extensao curta, completa 2
27 NP.20.050 Arruela lisa 5,3 DIN 125 4
28 NP.21.050 Arruela de pressao BS DIN 127 4
29 NP.30.050 Porca sextavada M5 DIN 934 4
30 NP.40.080 Anel de travamento 8 3
31 002.955.057 Barra tensora do limpador 2
32 NP.10.050 Parafuso de cabega sextavada M5x8 DIN 933 2
33 NP.21.050 Arruela de pressao B5 DIN 127 2

Puma Community of Interest Europe

www _pumadobrasil.de

22




COIUNA DA DIREGKO, VOLANTE, VELOCIMETRO, CONTA-GIROS, INDICADOR DE GASOLINA,

CHAVE DE IUZ E CHAVE DO LIMPADOR DO PARA-BRISA.

Pu

a

www.pumadobrasil.de 23




e - =

. *

i

QUADRO 6

Puma Community of Interest Europe

— www.pumadobrasit.de

24




QUADRO 6

FIo| e pa PEGA NOMENCLATURA QUANT. OBSERVAGKO ,
- 002.415.001 Coluna da diregao completa 1
1 002.415.005 Cruzeta completa, c/ copinho, arruela e anel 1
2 002.415.009 Copinho 2
3 002.415.011 Arruela de cortiga 2
4 002.415.013 Anel de travamento 2
5 002.415.015 Lrvore menor 1
6 002.415.019 Lrvore maior d
T 002.415.037 Espacador 1
8 002.415.039 Tubo da coluna i
9 002.415.027 Anel de travamento i |

10 NP,10.061 Parafuso de cabega sextavada M6x15 DIN 933 2

11 NP.21.060 Arruela de pressao B6 DIN 127 2

12 NP.20.060 Arruela lisa 6,4 DIN 125 2

13 002.415.029 Volante da diregao, com botao de buzina 1

14 002.415.033 Botao de buzina com emblema Puma 1

15 NP.22.180 Arruela flexivel B18 DIN 137 1

16 NP.30.180 Porca sextavada M18x1,5 DIN 939 3

17 NP.10.280 Parafuso de cabega sextavada M8x40 DIN 931

18 NP.30.080 Porca sextavada M8 DIN 934

19 002.415.041 Vedador de borracha 1

20 002.415.045 Flange da arvore

Puma Community of Interest Europe 25

www.pumadobrasil .de

LY L



QUADRO -6

s BV

F;E‘ N® DA PEGA NOMENCLATURA QUANT OBSERVAGKO
21 NP,10.062 Parafuso de cabega sextavada M6x20 DIN 933 2
22 NP, 20,060 Arruela lisa 6,4 DIN 125 2
23 NP,21.060 Arruela de pressao B6 DIN 127 2
24 NP.30.060 Porca sextavada M6 DIN 934 2
25 002.957.013 Aro do velocimetro e conta-giros 2
26 002.957.015 Aro do marcador de gasolina 1
27 002.957.021 Velocimetro completo 1
28 002.951.031 Conta~giros completo 1
29 002.957.037 Condensador 50 MFD 1
30 002.957.041 Indicador de gasolina completo 1
- NP,957.01 Lampada-velocimetro : conta-giros ; indicador 9
002.941.035 Chave de luz completa, com botao 3 |
32 002.941.033 Botao 1
33 002.955.035 Chave do limpador de parabrisa, completa, c/botﬁo 1
34 002.955.037 Botao 1
35 002.957.909 Tlhés do cabo do velocimetro i 5 Passagem na Carrogaria
36 NP.20.060 Arruela lisa 6,4 DIN 125 1
37 NP.60.015 Contra=pino 1,5x35 DIN 94 1
38 002.971.907 Ilhés do cabo do velocimetro 1 Pagsagem na Carrogaria

Puma Community of Interest Europe

www . pumadobrasil.de

-~ P




ESPELHO RETROVISOR, QUEBRA-SOL, PAINEL DE INSTRUMENTOS E VALVULA DE AR FRIO.

.

www.pumadobrasil .de

Puma Community of Interest Europe 27

—



e

é

QUADRO T

il

' Puma Community of Interest Europe

www.pumadobrasil.de

28




QUADRO T

o' |  we pa Pmca NOMENCLATURA QUART. OBSERVAGAO :
1 002.925.065 Puchador da valvula de ar, completo, com botao 2
2 NP, 30.080 Porca sextavada M8 DIN 934 2
3 NP.24.082 Arruela dentada J8 DIN 6797 2
4 002.925.077 Porca recartilhada 2
5 002.925.081 Botao 2
6 002.867.071 Tampa do vao do radio  §
7 002.853,065 Emblema Puma 1500 (do painel) -
8 002.853.063 Fmblema Puma GT (pequeno) 1
9 NP.24.030 Arruela dentada A3 DIN 6797 5

10 NP.30.020 Porca sextavada M2 DIN 934 5

11 002.857.019 Remate do desembassador 2

12 NP.11.030 Parafuso de cabega chata M3x25 DIN 63 4

13 NP.24.030 Arruela dentada A3 DIN 6797 4

14 NP.30.030 Porca sextavada M3 DIN 934 4

15 002.857.015 Espelho retrovisor interno 1

16 002.857.017 Quebra=-sol 2

17 NP.19.030 Parafuso a-a de cabega oval n%6x5/8" DIN 7983 10

18 002.925.021 Painel 1

19 002.925.025 Friso do painel

Puma Community of Interest Europe
www.pumadobrasil .de 29




QUADRO 7

F§§° N® DA PECA NOMENCLATURA QUANT. OBSERVAGAO
20 002.925.013 Parafuso especial 10
21 NP.20.050 Arruela lisa 5,3 DIN 125 10
22 NP,21.050 Arruela de pressao B5 DIN 127 10
23 NP.30.550 Porca sextavada baixa M5 DIN 439 10
24 NP, 30.050 Porca sextavada M5 DIN 934 10
25 002.867.031 Revestimento superior do painel
26 002.867.041 Revestimento inferior do painel
27 002.927.069 Corpo esquerdo da valvula de ar 1
- 002.927.070 Corpo direito da valvula de ar 1
28 002.927.027 Borboleta de borracha 2
29 002.927.071 Pivo da borboleta 2
30 002.927.035 Fixador do cabo 2
31 NP.10.040 Parafuso de cabega sextavada M4x10 DIN 933 2
32 NP.40.040 Anel de travamento 4 2
33 002.927.039 Mola de retrocesso 2

Puma Community of Interest Europe

www . pumadobrasil.de

10




TUBO E CABO DO FREIO, BARRA ESTABILIZADORA, AMORTECEDORES, RODAS E CALOTAS.

Puma Community of Interest Europe
www.pumadobrasil .de 31




QUADRO 8

Puma Community of Interest Europe

www . pumadobrasil-de

a9




QUADRO 8

g N° DA PEGA NOMENC LATURA QUANT. OBSERVAGXO ‘
T
1 002,611.017 Bragadeira do recipiente de 4leo 1
2 NP.10.061 Parafuso de cabega sextavada M6x15 DIN 933 2
3 NP.20.060 Arruela lisa 6,4 DIN 125 2
4 NP.21.060 Arruela de pressao B6 DIN 127 2
5 NP.30.060 Porca sextavada M6 DIN 934 2
6 002.611.741 Tubo do freio
002,609.721 Cabo de freio traseiro 2
8 002.411.309 Barra estabilizadora 1
9 002.413.031 Amortecedor dianteiro 2
- 002.513.031 Amortecedor traseiro
10 002.601.011 Roda 5 JKx14 5
11 002.601.025 Calota 4
12 002.601.013 Anel de borracha 4
13 002.601.027 Borboleta da calota 4
14 NP,.20.100 Arruela lisa 10,5 DIN 125 4
15 NP.21,100 ArTuela de pressao B10 DIN 127 4
16 NP.30.100 Poroa sextavada M10 DIN 934 4
Puma Community of Interest Europe 14

www.pumadobrasil .de




QUADRO 8

FIer|  we pa ega NOMENCLATURA QUANT. OBSERVAGAO
17 302,601,011 Roda 5 1/2 JKx13 5
- 302.601.011.1 Roda 7 JKx13 5 Opcional
18 302.601.027 Borboleta completa 4
19 002.973.001 Bragadeira do tubo do freio 1
20 NP.17.050 Parafuso de cabega cilindrica M5x15 DIN 84 1
21 NP.20.050 Arruela lisa 5,3 DIN 125 11
22 ¥P,21.050 Arruela de pressao BS5 DIN 125 1
23 NP. 30.050 Porca sextavada M5 DIN 934 1

Puma Community of Interest Europe

‘www_pumadobrasil.de




GHASSI, ALAVANCA DE CAMBIO, CABO DO AR QUENTE - EMBREAGEM - ACELERADOR, CARROGARIA E PARA-CHOQUES.

Puma Community of Interest Europe 35
www.pumadobrasil .de

X .

r7 ¥

’



QUADRO 9

Puma Community of Interest Europe

www .pumadobrasil.de

36




QUADRO 9

g N° DA PECA NOMENCLATURA QUANT. OBSERVAGKO
1 002.701.011 Plataforma Puma II 1
2 002.701.017 Quadro esquerdo do trilho do banco 1
- 002.701.018 Quadro direito do trilho do banco 1
- 002,701,055 Vedagao lateral esquerda do assoalho 1
3 002.701.056 Vedagao lateral direita do assoalho i i
- 002.701.053 Vedagao dianteira do assoalho &
- 002,701.057 Vedagao traseira do assoalho 1
4 NP.10,101 Parafuso de cabega sextavada M10x20 DIN 933 2
5 NP.10,.102 Parafuso de cabeg¢a sextavada M10x30 DIN 933 2
6 NP.10.302 Parafuso de cabega sextavada M10x45 DIN 931 4
¥ { NP,.21.100 Arruela de pressao Bl10 DIN 127 8
8 NP.10.280 Parafuso de cabega sextavada M8x40 DIN 931 4
9 NP.21.080 Arruela de pressao B8 DIN 127 20

10 002.899.131 Reforgo 16

11 002.,711.011 Alavanca de cambio 1

12 002.711.021 Botao da alavanca de cambio 1

13 002.711.155 Alavanca interna do cambio 1

14 002,.711.629 Cabo do ar quente completo )

15 002.721.335 Cabo da embreagem completo 1

16 002.721.555 Cabo do acelerador completo 5 ]

T 002.712.507 Pedal do acelerador completo 1

18 002,800,002 Carrogaria 1

19 002.857.021 Para=-choque dianteiro esquerdo (1

20 002.857.022 Para-choque dianteiro direito 1

Puma Community of Interest Europe 37

www.pumadobrasil .de




QUADRO 9

Ne DA PEGA NOMENC LATURA QUANT. OBSERVAGAC
002.857.025 Para-choque traseiro esquerdo 1
002.857.026 Para-choque traseiro direito 1
NP,18.180 Parafuso de cabega francesa M8x25 DIN 603 8
NP.20.080 Arruela lisa 8,4 DIN 125 8
NP.21.080 Arruela de pressao B8 DIN 127 8
NP.30.080 Porca sextavada M8 DIN 934 8
002.802.205 Protetor de borracha do suporte placa licenga 2
002.802.203 Suporte da placa de licenga dianteira 1
NP.11.050 Parafuso de cabega chata M5x30 DIN 63 2
NP.20,050 Arruela lisa 5,3 DIN 125 2 N
NP.21.050 Arruela de pressao B5 DIN 127 g | Tixnges do muparie dismvelind
NP.30.050 Porca sextavada M5 DIN 934 2
002.802.219 Tampao de borracha frontal 1
002.802.221 Tampao de borracha dreno 1 No assoalho da carrogaria
002.802.205 Protetor de borracha do suporte placa licenga 4
002.802.201 Suporte da placa de licenga traseira 2
NP.11.050 Parafuso de cabega chata M5x30 DIN 63 4
NP.20.050 Arruela lisa 5,3 DIN 125 4 B
NP.21.050 Arruela de pressao B5 DIN 127 4. f| ¥ixsgac @q suyerte lraseliro
NP.30.050 Porca sextavada M5 DIN 934 4
NP.20.050 Arruela lisa 5,3 DIN 125 2
NP.21.050 Arruela de pressao BS DIN 127 2
NP.30.050 Porca sextavada M5 DIN 934 2

Puma Community of Interest Europe

www . pumadobrasil_de

218




QUADRO 9

TIe|  we pa PEGA NOMENCLATURA QUANT, OBSERVAGXO
1 002.701.011 Plataforma Puma II 1
2 002.701.017 Quadro esquerdo do trilho do banco 1
- 002.701.018 Quadro direito do trilho do banoco l
-~ 002,701,055 Vedagao lateral esquerda do assoalho 1
3 002.701.056 Vedagao lateral direita do assoalho 1
- 002.701.053 Vedagao dianteira do assoalho 1
- 002,701.057 Vedagao traseira do assoalho 1
4 NP,10,101 Parafuso de cabega sextavada M10x20 DIN 933 2
5 NP,.10.102 Parafuso de cabega sextavada M10x30 DIN 933 2
6 NP.10.302 Parafuso de cabega sextavada M10x45 DIN 931 4
y £ NP,21.100 Arruela de pressao B10 DIN 127 8
8 NP.10.280 Parafuso de cabeca sextavada M8x40 DIN 931 4
9 NP.21.080 Arruela de pressao B8 DIN 127 20

10 002.899.131 Reforgo 16

11 002,711.011 Alavanca de cambio 1

12 002.711.021 Botao da alavanca de cambio 1

13 002.711.155 Alavanca interna do cambio 1)

14 002,711.629 Cabo do ar quente completo 1

15 002.721.335 Cabo da embreagem completo 1

16 002.721.555 Cabo do acelerador completo 1

17 002.T12.507 Pedal do acelerador completo 1

18 002.800.002 Carrogaria 1

19 002.857.021 Para-choque dianteiro esquerdo 3

20 002.857.022 Para~-choque dianteiro direito X

Puma Community of Interest Europe o

www.pumadobrasil .de




QUADRO 9
1 Fis*| we pa PEGA NOMENC LATURA QUANT. | OBSERVAGKC
| l
,.“‘I 21 002.857.025 Para-chogque traseiro esquerdo 1
F > - 002.857.026 Para-choque traseiro direito 1
%‘ ;éb 22 NP,18.180 Parafuso de cabega francesa M8x25 DIN 603 8
| 23 NP.20.080 Arruela lisa 8,4 DIN 125 8
24 NP,21.080 Arruela de pressao B8 DIN 127 8
25 NP.30.080 Porca sextavada M8 DIN 934 8
26 002.802.205 Protetor de borracha do suporte placa licenga 2
27 002.802.203 Suporte da placa de licenga dianteira 1
28 NP.11.050 Parafuso de cabega chata M5x30 DIN 63 2
- NP.20.050 Arruela lisa 5,3 DIN 125 2 N
- NP.21.050 Arruela de pressio B5 DIN 127 g | Frwegss 08 superte Btaniecre
NP, 30.050 Porca sextavada M5 DIN 934 2
002.802.219 Tampao de borracha frontal i
002,802,221 Tampao de borracha dreno 1 No assoalho da carrogaria
002.802.205 Protetor de borracha do suporte placa licenga 4
002.802.201 Suporte da placa de licenga traseira 2
NP,11.050 Parafuso de cabega chata M5x30 DIN 63 4
NP.20.050 Arruela lisa 5,3 DIN 125 4 _
NP.21.050 Arruela de pressao B5 DIN 127 4 Fixagac do suporte traseiro
NP.30.050 Porca sextavada M5 DIN 934 4
34 NP.20.050 Arruela lisa 5,3 DIN 125 2
. 35 NP,21.050 Arruela de pressao BS DIN 127 2
36 NP.30.050 Porca sextavada M5 DIN 934 )
Puma Community of Interest Europe

—www . pumadobrasil.de

1R




VIDROS, GUARNIGOES, FRISOS E EMBLEMAS.

e

Puma Community of Inferest
www.pumadobrasil .de

Europe

39




QUADRO 10

A0

Puma Community of Interest Europe




QUADRO 10

Fie | v oA PEGA NOMENCIATURA QUANT. OBSERVAGAO .
1 002.845.027 Vidro esquerdo do quebra-vento 1
- 002.845.028 Vidro direito do quebra-vento 1
2 002.845.035 Guarnigao angular 2
3 002.845.037 Cuarnigao vertical 2
4 002.845.039 Guarnigao horizontal 2
5 002.845.055 Guarnigao interna do quadro do quebra-vento 2
6 002.845.057 Cuarnigac externa do quadro do quebra-vento 2
~ 002.845.031 Vidro da porta 2 Ate produto n® 249
T 002.845.031 Vidro da porta 2 A partir do produto n? 250
8 002.845.051 Guarnigao da porta 2 Colada na carrogaria
9 002.845.007 Vidro do parabrisa 1
10 002.845.013 Guarnigao do parabrisa 1
11 002.853.023 Friso superior 1 ﬁ%&
12 002.853.025 Friso inferior 1 '
13 002.853.031 Friso lateral 2
14 002.853.027 Mata junta superior 2
15 002.853.029 Mata junta inferior 2
16 002.845.009 Vidro do vigia 1 \
b iy 002.845.015 Guarnigao do vigia 1
18 002.853.043 Friso superior 1
19 002.853.049 Friso inferior 1
20 002.853.045 Friso lateral 2
21 002.853.027 Mata junta 4

Puma Community of Interest Europe
www.pumadobrasil .de

41




QUADRO 10

Puma Community of Interest Europe

FIS | e pa PEGA NOMENCLATURA QUANT. OBSERVAGKO
22 002.853.051 Soleira esquerda da porta
- 002,853.052 Soleira Aireita da porta
23 NP.11.520 Parafuso a-a de cabega chata n?4x3/8" DIN 7972 32
24 002.852.055 Soleira da tampa do motor i
25 NP.12.520 Parafuso a-a de cabega oval rn%4x5/8" DIN 7973 8

26 002.853.061 Emblema GT Puma da mala traseira 1
27 NP.24.030 Arruela dentada A3 DIN 6797 6
28 NP, 30,020 Porca sextavada M2 DIN 934 6
29 002.853.073 Emblema 1500 da mala traseira 1
30 002.845.063 Chupeta de borracha 6
31 002.853,067 Tmblema frontal 1
32 NP.24.030 Arruela dentada A3 DIN 6797 2
33 NP.30.030C Porca sextavada M3 DIN 934 2

www.pumadobrasil .de

42




PORTAS COMPLETAS.

Puma Community of Interest Europe
www.pumadobrasil .de

43




QUADRO 11

Puma Community of Interest Europe

www.pumadobrasil.de

44




QUADRO 11 j

Fﬁg. Ne DA PEGA NOMENCIATURA QUANT. OBSERVAGAO i
I |

1 002.831.261 Dobradiga superior da porta

2 002.831.263 Dobradiga inferior da porta

3 NP.19.281 Parafuso de cabega chata M8x25 DIN 7987 16

4 NP.20.080 Arruela lisa 8,4 DIN 125 24

5 NP,21.080 Arruela de pressao B8 DIN 127 24

6 NP.30.080 Porca sextavada M8 DIN 934 24

- 002.831.001 Porta esquerda

1 002.831.002 Porta direita

8 002.845.041 Pestana da porta 4

9 NP.11.520 Parafuso a-a de cabega chata n%4x3/8" DIN 7972 48

- 002.831.005 Quadro esguerdo da porta 1 Até produto n? 249

~ 002,831.006 Quadro direito da porta 1 Ate produto n® 249

- 002.831.005 A Quadro esgquerdo da porta 1 A partir do produte n® 250

10 002.831.006 A Quadro direito da porta 1 A partir do produto n? 250

11 002.831.157 Tensor 2

12 NP.10.050 Parafuso de cabega sextavada M5x8 DIN 933 4

3 NP.21.050 Arruela de pressao BS DIN 127 4

14 NP.30.050 Porca sextavada M5 DIN 934 4

;

15 002.831.031 Canaleta de feltro superior 2 |
16 002.831.037 Canaleta de feltro lateral 4 Al

Puma Community of Interest Europe 5 _
www.pumadobrasil.de 4 L




QUADRO 11

¢ | B3| we A PEGA NOMENCIATURA QUANT. OBSERVAGKO
;%'*. - 002.831.015 Prendedor esquerdo do vidro do quebra-vento 1
o 17 002.831.,016 Prendedor direito do vidro do quebra-vento 1
& - 18 NP,11.051 Parafuso de cabega chata M5x15 DIN 87 4
= 19 NP.17.051 Parafuso de cabega oilfndrica M5x10 DIN 84 4
3 T 20 NP.20.050 Arruela lisa 5,3 DIN 125 4
% 21 NP.21.050 Arruela de pressac BS5 DIN 127 4
e 22 NP.30.050 Porca sextavada M5 DIN 934 4
.
T
‘* 23 002.831.021 Distanciador 4
X' - 002.831.033 Suporte esquerdo 2 Ate produto n? 249
| - 002.831.034 Suporte direito 2 | Ate produto n® 249
- 002.831.033 Suporte esquerdo 2 | A partir do produto n® 250
e 24 002.831.034 Suporte direito 2 | A partir do produto n? 250
’% 25 NP.19.260 Parafuso de cabega chata M6x18 DIN 7987 8
.. | 26 NP.20.060 Arruela lisa 6,4 DIN 125 8
S 27 NP,21.060 Arruela de pressao B6 DIN 127 8
28 NP.30.060 Porca sextavada M6 DIN 934 8
¥
. W 29 NP.10.261 Parafuso de cabega sextavada M6x30 DIN 931 2
30 NP.20.060 Arruela lisa 6,4 DIN 125 6
o 3 NP.21.060 Arruela de pressao B6 DIN 127 6
X 32 NP. 30.060 Porca sextavada M6 DIN 934 4
33 NP.10.061 Parafuso de cabega sextavada M6x15 DIN 933 4 || Puma Community of Interest Eur

www.pumadobrasil.de

ope

46




QUADRO 11

»

F;E' N? DA PEGA NOMENC LATURA QUANT. OBSERVAGAO &
>,
- 002.831.041 Maguina esquerda do vidro 1 | Até produto n? 249 ! ; i ¢
- 002.831.042 Maquina direita do vidro 1 Até produto n? 249 g
- 002.831.041 Maguina esquerda do vidro 1 A partir do produte n® 250 o *
34 002.831.042 Maguina direita do vidro 1 A partir do produto n? 250 | i
35 NP,10.061 Parafuso de cabega sextavada M6x15 DIN 933 8 P
36 NP,21.060 Arruela de pressao B6 DIN 127 8 33
37 NP.20.060 Arruela lisa 6,4 DIN 125 8 W
A r
o I"\. g
. 8
- 002.831.079 Canaleta esquerda da maguina, completa 3 P
38 002.831.080 Canaleta direita da maquina, completa 3
39 002.845.033 Borracha pele de cobra da guarnigao do vidro 2
- 002.831.051 Maganeta externa esquerda completa 1 d
40 002.831.052 Maganeta externa direita completa 1 il
41 002.831.055 Pino acionador 2 D S
42 002.831.057 Calgo de borracha 2 24 8
‘fl ' . :
3
!
- 002,831.059 Trinco esquerdo da porta, completo 1
43 002.831.060 Trinco direito da porta, completo 1 |
44 NP.19.262 Parafuso de cabega chata M6x28 DIN 7987 6 Puma Community of Interest Euriope
45 NP.24.061 Arruela dentada V6,4 DIN 6797 6 www.pumadobrasil.de

47



QUADRO 11

FIS | we pa PEGA NOMENCLATURA QUANT. OBSERVAGKO
e - 002.831.067 A Comando esquerdo do trinco da porta, completo 1
B - 002.831.068 A Comando direito do trinco da porta, completo 1
,ﬁ | - 002.831.069 Trinco esquerdo com haste 1 Ate produte n® 249
. ﬂ - 002.831.070 Trinco direito com haste 1 Ate produto n® 249
LY . - 002.831.069 A Trinco esquerdo com haste 5 A partir do produto n? 250
T 002.831.070 A Trinco direito com haste 1 | A partir do produto n® 250
§° ‘- 002.831.071 Haste curta esquerda p
002.831.072 Haste curta direita 1
NP.20.050 Arruela lisa 5,3 DIN 125 4
NP.21.050 Arruela de pressao B5 DIN 127 4
NP.30.050 Porca sextavada M5 DIN 934 4
NP.40.040 Anel de travamento 4 2
002.831.077 Tubo de borracha 2
> 53 NP.10.260 Parafuso de cabega sextavada M6x25 DIN 931 4
- | 54  002.831.021 Distanciador 2
‘(‘ 55 NP,21.060 Arruela de pressao B6 DIN 127 4
é‘d : 56 NP.30.060 Porca sextavada M6 DIN 934 4
F‘-
& ; . Puma Community of Interest Europe
5 | 5T 002.831.083 Guia de borracha da porta 2 www.pumadobrasil.de
58 002.831.087 Calgo da guia da porta C.N, | Conforme necessidade




QUADRO 11

'ﬂ\
]léf N° DA PECA NOMENC LATURA QUANT., OBSERVAGAO .
59 NP.19.261 Parafuso de cabega chata M6x22 DIN 7987 4
60 NP.20.060 Arruela lisa 6,4 DIN 125 4
61 NP.21.060 Arruela de pressao B6 DIN 127 4
62 NP.30.060 Porca sextavada M6 DIN 934 4
63 002,831.08". Botao de pressac (femea) 28
64 NP.19.030 Parafuso a-a de cabega oval n?6x5/8" DIN 7983 28
65 NP.34.030 Porca rapida 3 28
66 C02.831.131 Canopla de metal 2
- 002.831.133 Maganeta interna esquerda do trinco 1
67 002.831.134 Maganeta interna direita do trinco n
68 NP.19.240 Parafuso de cabega chata M4x12 DIN 7987 2
69 002.831.129 Canopla de plastico 2
70 002.831.143 Maganeta da maquina do vidro 2
71 002.831.145 Capa plastica 2
72 NP.19.240 Parafuso de cabega chata M4x12 DIN 7987 2
73 002.802.211 Guia de metal da porta 1

il

www.pumadobrasil .de

Puma Community of Interest Europe




CAPUZ E TAMPA DO MOTOR.

P Y

Puma Community of Interest Europe
www.pumadobrasil .de

51



QUADRO 12

' Puma Community of Interest Europe
www . pumadobrasil .de

52




QUADRO 12

Fgf' N DA PECA NOMENCLATURA QUART, OBSERVAGEKO ’!
&
1 002,823,001 Capuz 1 .
2 002.823.055 Suporte da dobradiga 2 aa
3 NP.20.060 Arruela lisa 6,4 DIN 125 8 et
4 NP.21.060 Arruela de pressao B6 DIN 127 8 i
5 NP.10.061 Parafuso de cabega sextavada M6x15 DIN 933 4 4
6 NP.30.060 Porca sextavada M6 DIN 934 8 ¥ ,:
E5
1 002.823.043 Dobradiga 2 e ‘f"’u
8 002.823.057 Pino pivo da dobradiga 2 2 A
9 NP.40.070 Anel de travamento 7 4
10 002,823,063 Roldana 2 Mok
11 NP.40.050 Anel de travamento 5 2 ;
12 002.845.011 Cuarnig¢ao de borracha Até produto n® 206 "t -
13 002.845.049 Guarnigao do capuz Até produto n® 206 5
- 002.845.053 Guarnigao do capuz 1 A partir do produto n® 207 |
14 002.802,181 Suporte central da barra de torgao 1 f* ‘
15 002.802.191 Suporte externo da barra de torgao 2 123 ?
16 ¥P,20.060 Arruels lisa 6,4 DIN 125 8
17 NP.21.060 Arruela de pressao B6 DIN 127 8 -
18 NP,30.060 Porca sextavada M6 DIN 934 8 :

www.pumadobrasil .de

Puma Community of Interest Europe

53

e



QUADRO 12 oi
Fﬁ?' N® DA PEGA NOMENCLATURA QUANT. OBSERVAGKO i i
o
34 NP.20.050 Arruela lisa 5,3 DIN 125 8 e
35 NP.21.050 Arruela de pressio B5 DIN 127 8 2% w6
36 NP.30.051 Porca sextavada M5x0,9 DIN 934 8 4 . -
37 002.827.005 Gancho do trinco (NF) 1 e
38 NP.20.060 Arruela lisa 6,4 DIN 125 1 _ b
39 NP,21.060 Arruela de pressaoc B6 DIN 127 1 % ,'é
40 NP.30.060 Porca sextavada M6 DIN 934 2 R
41 002.845.017 Guarnigao de borracha tipo “L" 0,80mt. 1
42 002.845.047 Guarnigao da mala traseira 1 Colada na carrogaria ;
43 NP.10.061 Parafuso de cabega sextavada Méx15 DIN 933 5 ;.
44 NP.20.060 Arruela lisa 6,4 DIN 125 5 g
45 NP,21.060 Arruela de pressao B6 DIN 127 5 % !
46 NP, 30.060 Porca sextavada M6 DIN 934 5 "ﬁ‘}
o7 ¥
47 002.802. 300 Cabo do fecho da mala traseira, completo, o/botao 1 q s
48 NP, 30,080 Poroa sextavada M8 DIN 934 1 £k
49 NP.24.080 Arruela dentada A8 DIN 6797 1
50 002.925.077 Porca recartilhada 1
51 002.802.319 Botao 1

Puma Community of Interest Europe

www.pumadobrasil .de




L QUADRO 12
E | FIS- | ye pa FEGA NOMENCLATURA QUANT. OBSERVAGKO
| |
002.802.355 Fecho completo da tampa do motor 1
002,802.325 Fixador do cabo 5
NP.17.050 Parafuso de cabega cilindrica M5x15 DIN 84 2
NP. 20,050 Arruela lisa 5,3 DIN 125 2
NP.21.050 Arruela de pressao B5 DIN 127 2
002.802.339 Prendedor da guarnigao da mala traseira 2
NP.12.521 Parafuso a-a de cabega oval n24x5/8" DIN 7983 4
002.802.317 Terminal do cabo 2

Puma Community of Interest Europe

.de
56




-
!T- '.’

p 2
2 gl
&Y

& e

&

"\."1_

B

y - _

REVESTIMENTOS, TAPETES E BANCOS.

Puma Community of Interest Europe 57
www.pumadobrasil .de

-~ |__ wwwpumadobrasiide | ",




QUADRO 13

o
-

58

Puma Community of Interest Europe

dobrasil .de

WWW . puma




QUADRO 13

g N° DA PEGA NOMENCLATURA QUANT, OBSERVA GO :
- 002.867.013 lateral esquerdo da porta 1
1 002.867.014 Lateral direito da porta ¥
- NP.19.030 Parafuso a~a de cabega oval n%6x5/8" DIN 7983 12 Fixagao do lateral da porta
- 002.867.021 Descanga-brago esquerdo 1 |
2 002.867.022 Descanga-brago direito 2
3 002.831.119 Chapa fixadora 2
4 NP.19.030 Parafuso a-a de cabega oval n%6x5/8" DIN 7983 8
- NP.34.030 Porca rapida 3 8
5 002.857.011 Cinzeiro completo 2 |
6 002.853.105 Friso da porta 2
1 002.867.047 Revestimento das colunas 2 3
8 002.867.055 Revestimento dianteiro do cajado 1 &
9 002.867.057 Revestimento traseiro do oajado 1 o
10 002.867.059 Revestimento esquerdo do cajado 1 'f
- 002.867.060 Revestimento direito do cajado 1
- 002.867.053 Revestimento esquerdo do teto 1
11 002.867.054 Revestimento direito do teto 1
12 002.853.057 Frigo do teto 1 k
- 002.867.061 Revestimento esquerdo do lateral dianteiro 1 ¥
13 002.867.062 Revestimento direito do lateral dianteiro 1 R
- NP.19.030 Parafuso a-a de cabega oval n%6x5/8" DIN 7983 40 } N
= Fixagao dos revestimentos
- 002.867.009 Arruela conica 40

Puma Community of Interest Europe
www.pumadobrasil .de

s 3

w8




QUADRO 13

N? DA PECA NOMENC LATURA QUANT. OBSEINAC,'IO
| I
002,867.065 Revestimento esquerdo do lateral traseiro 1
002.867.066 Revestimento direito do lateral traseiro 1
002.863.011 Tapete da parede dianteira dos pedais 1
002,863.013 Tapete superior da parede dianteira 5 4
002.863.015 Tapete esquerdo-da soleira 1
002.863.016 Tapete direito da soleira 1
002.863.017 Tapete esquerdo do degrau 1
002,863.018 Papete direito do degrau 1
002.863.019 Tapete do tiunel 1
002.863.021 Tapete do porta-chapeu 1
002.863.023 Tapete da parede de fogo 1
002.863.025 Tapete esquerdo do lateral dianteiro 1
002.863.026 Tapete direito do lateral dianteiro )]
002.863.027 Tapete esquerdo do assoalho 1
002.863.028 Tapete direito do assoalho 1
002,.863.031 Tapete esquerdo do tubo de ar ¥
002.863.032 Tapete direito do tubo de ar 1
002.863.033 Tapete de remate traseiro 2
002.883.011 Assento esquerdo completo 1
002.883.012 Agsento direito completo 5 |
002.867.003 Jogo de revestimento acustico - Toroflex 1
002,867.045 Revestimento da mala dianteira 1
l i Puma Community of Interest Europe
7 5 . W www.pumadobrasil.de

60



"

CARROGARTA *COMPONENTES"

Puma Community of Interest Europe
www.pumadobrasil .de

LT




|
|

GQUADRC 14

Puma Community of Interest Europe

www . pumadobrasil.de

£2



e 4

a"(i}

QUADRO 14

- = !
Fﬁ N DA PECA NOMENC LATURA QUANT. OBSERVAGAO i
b
- 002,802,002 Carrogaria | '
| 002.805.019 Parte dianteira completa 1 e
;"f z
002.809.021 Para-lama dianteiro esquerdo e
002.809,022 Para-lama dianteirc direito
4 002.813.019 Parte traseira completa 1 :
A
5 002.809.087 Para~lama traseiro esquerdo 1 Ve 0
6 002.809.088 Para-lama traseiro direito -
T 002.817.021 Teto 1
8 002.813.023 Assoalho traseiro do motor 1
AR
Puma Community of Interest Europe » {59 1

www.pumadobrasil .de




e

S Al

QUADRO 14
Fﬁ N DA PEGA NOMENC LATURA QUANT. OBSERVAGAO
- 002.802.002 Carrogaria 1
3 002.805.019 Parte dianteira completa 1
002.809.021 Para-lama dianteiro esgquerdo 1
002.809.022 Para-lama dianteirc direito
4 002.813.019 Parte traseira completa 1
5 002.809.087 Para-lama traseiro esquerdo 1
6 002.809.088 Para-lama traseiro direito
7 002.817.021 Teto 1
8 002.813.023 Assoalho traseiro do motor 7
Puma Community of Interest Europe 5 £,

www.pumadobrasil .de




{NDICE NUMERICO.

Puma Community of Interest Europe

www.pumadobrasil .de

*
B *
1
L |

i
X .
e S
s
" ’




INDICE NUMERICO

N® DA PECA PAGINA N® DA PEGA PAGINA Ne DA PEGA PAGINA

I
002.119.011 7 | | 002.129.231 3| | 002.601.027
002.119.031 7 |]002.129.311 3| | 002.609.721
002.119.041 7 | |002.129.312 3| | 002.611.017
002.119.063 4 | |002.,129.487 4| |002.611.741
002.119.065 7 | |002.201.051 3||002.701.011
002,127.025 4 | |002.,201.081 3| |002.701.017
002.127.047 4 | |002.251.011 7| |002.701.018
002.127.049 4 | |002,251.013 7| | 002.701.053
002.127.051 4 | |002.251.015 7| | 002.701.055
002.127.053 4 | [002.251.021 7| | 002.701.056
002,127.055 4 | |002.251.023 7| | 002.701.057 37
002.129.015 3 (]/002.411.309 33| | 0024711.011 37
002,.129.025 3 ||002.413.031 33| | 002.711.021 37
002.129.033 3 ||002.415.001 25| | 002.711.155 37
002.129.039 7 | | 002.415.005 25 | | 002.711.629 37
002.129.095 4 | |002,415.009 25 | | 002.712.507 37 |4
002.129.097 4 | |002.415.011 25 | | 002.721.335 37
002.129.099 4 ||002.415.013 25 | | 002.721.555 37
002.129.111 4 | |002.415.015 25 | | 002.800.002 37-63
002.129.121 4 | |002.415.019 25 | | 002.802.181 ‘
002.129.131 4 | |002.415.027 25 | | 002.802.185
002,129,135 4 | |002.415.029 25 | | 002.802.191
002.129.203 3 [|002.415.033 25 | | 002.802.201
002.129.204 3 ||002.415.037 25 | | 002.802.203
002.129,205 3 | |002.415.039 25 | | 002.802.205
002.129.206 3 ||002.415.041 25 | | 002,802,211
002.129.207 3 || 002.415.045 25 | | 002.802.215
002.129.209 4 | |002.513.031 33 | | 002.802.216
002.129.211 4 ||002.601.011 33 | | 002.802.219
002.129.219 3 ||002.601.013 33 | | 002.802.221
002.129.225 3 ||002.601.025 33 | | 002.802.223

Puma Community of Interest Europe
www.pumadobrasil .de




INDICE NUMERICO

Ne® DA PEGA PAGINA N® DA PEGA PAGINA N® DA PECA PAGINA
I
002.802.225 T1|002.827.001 54 | | 002.831.067 A 48
002,802,231 8||002.827.003 54 | | 002.831.068 A 48
002.802,232 8 ||002.827.004 54 | | 002.831.069 48
.1 002.802.241 54 | | 002.827.005 55 | | 002.831.069 A 48
"1 002.802.242 54 | | 002.827.007 54 | | 002.831.070 48
002,802,261 54 | |002,831.001 45| | 002.831.070 A 48
002.802. 300 55 | | 002.831.002 45 | | 002.831.071 48
002.802.317 56 | |002.831.005 45 | | 002.831.072 48
002.802.319 54-55 | |002.831.005 45 | | 002.831.077 48
002.802.325 56 | |002,831.006 45 | | 002.831.079 47
002,802,339 56 | [002.831.006 45 | | 002.831.080 47
002.802.341 54 | |002.831.015 46 | | 002.831.081 49
002,802,355 56 | |002.831.016 46 | | 002,831.083 48
002.805.019 63 | |002.831.021 46-48 | | 002.831.087 48
002.809.021 63 ||002.831.031 45 | | 002.831.119 59
| 002.809.022 63 | [002.831.033 46 | | 002.831.129 49
002.809.087 63 | |002,831.033 46 | | 002.831.131 49
002.809.088 63 |1002.831.034 46 | | 002.831.133 49
002.813.019 63 | |002.831.034 46 | | 002.831.134 49 -
002.813.023 63 | |002.831.037 45 | | 002.831.143 49
002.813.157 7 |]002.831.041 47 | | 002.831.145 49
002.813.159 T |(002.831.041 47 | | 002.831.157 45
002,813.160 7 11002.831.042 47 | | 002.831.261 45
002.813.187 71/002.831.042 47 | | 002.831.263 45
| 002.817.021 63 | |002.831.051 47 | | 002.845.007 41
002.823.001 53 | |002.831.052 47 | | 002.845.009 41
002,823,043 53 | |002.831.055 47 | | 002.845.011 53
-+ 1002.823.055 53 | |002.831.057 47 | | 002.845.013 41
.1 002.823.057 53 | [002.831.059 47 | | 002.845.015 41
002.823.063 53 | |002.831.060 47 | | 002.845.017 55
Puma Community of Interest Europe
www-pumadobrasit.de—
o 68

£33



JINDICE NUMERICO

N° DA PECA PAGINA N® DA PEGA PAGINA N® DA PECA PAGINA e N
: am
i _

002.845.027 41 | [002.853.065 29 | [ 002,867.013 59 |}
002.845.028 41 | | 002.853.067 42 | | 002.867.014 59 | ¥l
002.845.031 41 | | 002.853.073 42 | | 002,867.021 59 L
002.845.031 41 | | 002.853.105 59 | | 002.867.022 59 ﬂfki |
002,845,033 47 | | 002.857.011 59 | | 002.867.031 30 B 5%%.
002.845.035 41 || 002.857.015 29 | | 002.867.041 30 |og ®
002.845.037 41 | | 002.857.017 29 [ | 002,867.045 60 5 A
002.845.041 45 | | 002.857.021 37| | 002.867.053 59 %
002.845.047 55 | | 002.857.022 37 | | 002.867.054 59 ;;&
002.845.049 53 | | 002.857.025 38 | | 002.867.055 59 8
002.845.051 41 | | 002.857.026 38 | | 002.867.057 59 _‘
002.845.053 53 || 002.863.011 60 | | 002.867.059 59
002.845.055 41 || 002.863.013 60 | | 002.867.060 59 5
002.845.057 41 || 002,863,015 60 | | 002.867.061 59 | .
002.845.063 42 || 002.863.016 60 | | 002.867.062 59 | .
002.853.023 41 || 002.863.017 60 | | 002.867.,065 60 | = |
002.853.025 41 || 002.863.018 60 | | 002.867.066 60 |+ .
002.853.027 41 || 002.863.019 60 | | 002.867.071 29 ;if 3
002.853.029 41 || 002.863.021 60 | | 002.883.011 60 | . ﬁ
002.853.031 41 | [ 002.863.023 60 || 002.883.012 60 [ -
002.853.043 41 || 002.863.025 60 | | 002.899.131 3T 13
002,853.045 41 | | 002.863.026 60 | | 002.915.001 14 |4
002.853.049 41 || 002.863.027 60 | | 002.915.003 14 |5
002.853.051 42 || 002.863.028 60 | | 002.915.005 14 | A
002.853.052 42 || 002.863.031 60 | | 002.925.013 0. a’
002.853.055 42 | | 002.863.032 60 || 002,925,021 29 o
002.853.057 59 || 002.863.033 60 | | 002.925.025 29
002.853.061 42 | | 002.867.003 60 | | 002.925.065 29 | o
002.853,063 29 | | 002.867.009 59 | | 002.925.077 29-54~55 :

Puma Communi
www.pumadobrasil .de

iy T
T S <



INDICE NUMERICO

N2 DA PECA PAGINA Ne DA PECA PAGINA N°® DA PEGA PAGINA
002.925.081 29 || 002.945.031 17 002.955.061 22
002.927.027 30 002.945.035 17 002.9554063 22
002.927.035 30 || 002.947.001 17 002.955.075 22
f 002.927.039 30 || 002.951.003 13 002.955.077 22
" 002.927.069 30 || 002.951.005 13 002.957.013 26
002.927.070 30 002.951.007 13 002.957.015 26
002.927.071 30 002.951.013 13 002.957.021 26
002,937.001 13 002.951.031 26 002.957.037 26
002.937.015 13 || 002.953.001 17 002.957.041 26
002.941.001 18 || 002.953.017 17 002.957.909 26
002.971.001 11
002.941.005 18 || 002.953.025 17 :
002.941,007 18 || 002.953.027 17 gg§~97i'gg§ }1
002.941.009 18 || 002.953.031 18 002'971'00 -
002,941.015 18 || 002.955.007 31 002:3;1:002 =
002.941.017 18 || 002.955.008 1 602,571,009 15
' 002.941.023 18 || 002.955.019 21 || 002.971.011 12
002.941.029 18 || 002.955.021 21 || 002.971.013 11
002.941.033 26 || 002.955.023 21 || 002.971.015 11
002.941.035 26 || 002.955.025 21 || 002.971.017 11
002.941.041 18 || 002.955.027 21 || 002.971.019 11
1 002.941.043 18 002.955.033 21 002.971.025 11
| 002.941.045 18 || 002.955.035 26 || 002.971.027 12
1 002.941.046 18 || 002.955.037 26 || 002.971.029 11
002.941.915 14 || 002.955.043 21 || 002.971.031 11
| 002.941.917 14 || 002.955.045 21 || 002.971.033 12
002.941.919 14 002.955.046 21 002.971.905 12
002.945.001 17 || 002.955.051 21 || 002.971.907 26=54
.| 002.945.019 17 || 002.955.053 22 || 002.971.923 12
- 4'002.945.021 17 || 002.955.055 21 || 002.973.001 34
1002.945.027 17 || 002.955.057 22 || 002.973.011 12-14
" Puma Community of Interest Eur'opT

e T al




O

INDICE NUMERICO

v

www.pumadobrasil .de

Y
e
D e

N9 DA PECA PAGINA N DA PECA PAGINA N® DA PECA PAGINA )
[ [

002.973.013 12 NP.17.050 12-34-56 NP.24.080 13~54=55

002.973.021 13 NP,17.051 46 NP.24.082 29

302.601.011 34 NP,18.180 38 NP. 30.020 29-42

302.601.011.1 34 NP.19.030 29-49-59 NP, 30.030 29-42 -

302.601.027 34 NP.19.040 18 NP.30.040 12-14-17-18 |
FP.937.1 13 NP.19.240 49 NP.30.050 4-12-22-30-34 ' e
NP.937.2 13 NP.19.260 46 38-45=-46-48 | .
NP.10.040 30 NP.19.261 49-50 NP, 30.051 4-55
NP,.10.050 22-45 NP,19.262 47 NP.30.060 3-8 ~14-21-26-33-46
NP,.10.051 4-54 NP.19.281 45-50 48-49-50~53~55
NP.10.060 13-22 NP,20.040 12-14~-17-18 NP.30.080 3-=13-25-29-38-45-54~55
NP.10.061 14=21=25=33=46~4T=53=55 NP.20.050 12-22-30-34-38 NP.30.100 33¢
NP,10.080 3-13 NP.20.060 4-8-14~21-25-26-33 NP, 30.550 30
NP,10.101 37 46=4T-49-50~-53-55 NP.31.060 3v
NP.10.102 37 NP.20.080 3-4-38-45 NP.34.030 49-59
NP.10.260 48 NP.20.100 33 NP.34.040 18
NP,10.261 46 NP.21,040 12-14-17-18 NP.35.050 14-54
NP.10.280 3-25-37 NP.21.050 12-14-22-30-34-38 NP.40.040 30-48
NP.10.302 37 45-46-48-55-56 NP.40.050 53
NP,11.030 29 NP.21.060 8-13-14-21-22-25-26-33 NP.40.070 53
NP.11.040 12 46-4T-48-49-50-53-55 NP.40.080 22 .
NP.11.050 38 NP.21.080 3-13-37-38-45 NP.40.580 4
NP.11.051 46 NP,21.100 33-37 NP.60.015 26
NP,11.520 42-45 NP.22.050 22 NP.945.01 17
NP.12.520 42 NP.22.060 3 N.945.03 17
NP,12.521 18-56 NP.22.080 3 N.947.01 17
NP.16.040 17 NP.22.180 25 N.953.01 17
NP.16.041 18 NP.24.030 29-42 N.953.03 18 ~
NP,17.040 13-17-18 NP.24.061 47 NP.957.01 26



	Leere Seite



